

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.38/2020

Deposition of PW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 28.03.2022.

Evidence Recorded Time: 12.15 P.M to 12.25 P.M

Name	: செல்லம் பஞ்சநாதம்	Caste	:
S/o & W/o.	: பஞ்சநாதம்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் வாதியாவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

1. வா.சா.ஆ-1 23.02.1968 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் - பதிவு நகல்
2. வா.சா.ஆ-2 25.02.1971 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் - பதிவு நகல்
3. வா.சா.ஆ-3 07.07.1971 அலமேலு எழுதிக்கொடுத்த அடமானப் பத்திரம் - பதிவு நகல்
4. வா.சா.ஆ-4 19.02.1973 1-ம் பிரதிவாதி கிரைய பத்திரம் - பதிவு நகல்
5. வா.சா.ஆ-5 29.08.1981 வாதியின் தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் - பதிவு நகல்
6. வா.சா.ஆ-6 05.01.2020 மாதிரி வரைபடம் - அசல்
7. வா.சா.ஆ-7 02.06.2018 நில அளவையர் அறிவிப்பு - சார்வு நகல்
8. வா.சா.ஆ-8 24.11.2016 தாவா சொத்தின் பட்டா எண்.772 - கணினி நகல்
9. வா.சா.ஆ-9 24.11.2016 பட்டா மாறுதல் உத்தரவு -கணினி நகல்
10. வா.சா.ஆ-10 01.01.1968 வில்லங்க சான்றிதழ்கள் 3 எண்ணிக்கை -கணினி நகல்
முதல்
12.12.2019
11. வா.சா.ஆ-11 25.11.2015 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள -கணினி நகல்
பட்டா எண்.646

12. வா.சா.ஆ-12	03.01.2020	அடங்கல்	-கணினி நகல்
13. வா.சா.ஆ-13	05.01.2020	புகைப்படங்கள் 4 எண்ணிக்கை	-அசல்
14 நீ.ம.சா.ஆ.1	-	ஆணையர் அறிக்கை	- அசல்
15 நீ.ம.சா.ஆ.2	-	ஆணையர் வரைபடம்	- அசல்
16 நீ.ம.சா.ஆ.3	-	சர்வேயர் வரைபடம்	- அசல்
17 நீ.ம.சா.ஆ.4	-	புகைப்படங்கள்	- அசல்
18 நீ.ம.சா.ஆ.5	-	குறுந்தகடு	- அசல்

எனவே தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.