

## மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 11.04.2022.	PW1
Name: செல்லம் பஞ்சநாதம்	W/o. பஞ்சநாதம்	
Evidence Recorded Time: 03.51 P.M. to 04.45 P.M		

### 2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் காடு பாதி வாங்கிவிட்டார்கள் எங்கள் நிலத்திற்கு செல்ல தடம் இல்லாததால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு படிக்க தெரியும். 1 ஏக்கர் 57 செண்ட் நிலத்திற்கு வழக்கிட்டுள்ளேன். அதன் சர்வே எண் நினைவில்லை. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த சொத்து எனது தகப்பானரும், தயாரும் எனக்கு கொடுத்தன் மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். பத்திரத்தின் வாயிலாக எனக்கு பாத்தியப்படுத்திக் கொடுத்தார்கள். எனக்கு கொடுத்த நிலத்திற்கு ஏதாவது தடம் ஒதுக்கி அதற்கு அளவுகள் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள். நான் தங்கம்மாள் மற்றும் அவரது மகன்கள் பெயரிலும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வேறு யார் பெயரிலும் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. அலமேலு என்பவர் என் சகோதரி ஆவார். அலமேலுவிடமிருந்துதான் தங்கம்மாள் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை கிரையம் மூலம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதே சர்வே எண்ணில் 14.06.1973-ல் அதே சர்வே எண்ணில் 21 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு சம்மதப்பத்திரம் தங்கம்மாள் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. அவ்வாறு எழுதிக்கொடுத்த 21 1/2 செண்ட் நிலத்தையும் கிரையம் மூலம் பெற்ற 1 ஏக்கர்ல 57 1/2 செண்ட் நிலத்தையும் தங்கம்மாள் அனுபவித்து வந்து பின்னர் அவருடைய மகன் இந்திரஜித்திற்கு வாய்மொழியாக பாத்தியப்படுத்திக்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன் அடிப்படையில்தான் ஊரக நிலமேம்பாட்டுத்திட்டத்தின் கீழ் 1984-ல் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அதற்கு பின்னிட்டு இந்திரஜித்தும் அவரது சகோதரரும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்துக்கொள்ள்டார்கள் என்றால் சரிதான். நான் வழக்க நடத்தி வரும் சொத்தானது இந்திரஜித்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஆனால் அந்த 21 செண்ட் நிலத்தை இந்திரஜித்தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். இந்திரஜித் நிலத்திற்கு கீழ்புறம் ஒரு தாரரோடு செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த தார் ரோட்டிற்கு சர்வே எண்.158/1சி என்றால் சரியல்ல. அதன் பட்டா இன்று வரை இந்திரஜித் மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாரரோட்டிற்கு மேற்கு புறம் உள்ள இந்திரஜித்தின் தெண்ணந்தோப்பு என்றால் சரிதான். அதற்கு தான் இந்திரஜித் ஒரு பெரிய மெயின் கேட்டும், ஒரு சிறிய கேட்டும் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்திற்கு கம்பிவேலி போட்டு சுமராக

10 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் 5 வருடங்கள் ஆகிறது. இந்திரஜித் கம்பிவேலி போட்டு இரண்டு கேட்டுக்களையும் போட்டு ஐந்தாண்டுகளாக அனுபவித்து வருவது எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். அப்பு முதலியார் எனக்கு பெரியப்பா ஆகும். இந்திரஜித்தின் தென்னந்தோப்பு வடக்கு மூலையில்தான் அப்பு முதலிசயார் சமாதி உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சமாதி பக்கத்தில் மூன்று பெரிய தென்னை மரங்களும் ஐந்து பனை மரங்களும் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. மீதி தென்னை மரங்கள் இந்திரஜித் நிலத்தில் தென்மேற்கு பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்திரஜித் தென்னந்தோப்பு நிலத்தில் மின் டவர் லைன் செல்கிறது என்றால் நான் எனது தோட்டத்திற்கு சென்று ரொம்ப நாட்கள் ஆகிறது. எனது பெற்றோர் எனக்கு நிலத்தை எழுதிக்கொடுக்கும்போது டவர் லைன் இருந்ததா என்றால் நினைவில்லை. அவ்வாறு டவர் லைன் இருப்பதால் இந்த பிரதிவாதி நிலத்தின் இடத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. டவர் லைன் அந்த நிலத்தில் போட்டு ஐம்பது வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் நினைவில்லை. அலமேலு தங்கம்மாளுக்கு நிலம் விற்பதிலுந்து அந்த நிலத்தில்தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அலமேலு தங்கம்மாளுக்கு நிலத்தினை விற்கும்போது நான் தடபாத்தியம் கேட்டேனா என்றால் அவர் நிலத்தினை விற்கும்போது எங்களுக்கு தெரியாமலேயே விற்றுவிட்டார். அலமேலு அம்மாள் நிலத்தை விற்பது எப்போது தெரியும் என்றால் நிலத்தை விற்ப மூன்று ஆண்டுகளுக்குள் தெரியவந்தது. அவ்வாறு தெரியவந்தபிறகு எனது நிலத்திற்கு தடம் வேண்டும் என்பதற்காக ஏதேனும் நடவடிக்கைகள் எடுத்தேனா என்றால் பஞ்சாயத்தார் மூலம் கேட்டேன். மேற்சொன்ன சங்கதியை எனது வழக்கில் கூறியுள்ளேன். இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி இருப்பவர் எனது மகன் சந்திரன் ஆவார். அவர் வனவாசி பஞ்சாயத்து போர்டின் முன்னாள் தலைவர் என்றால் சரிதான். வழக்கு போட்டுள்ள சொத்தில் பி.வி.சி பைப் கம்பெனி வைக்க உள்ளோம். அதற்காகத்தான் எங்கள் நிலத்தில் தொட்டிகளை அமைத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அதனால் சின்ன கேட்டை எடுத்துவிட்டு ஒரே பெரிய கேட்டாக போட்டுவிடலாம் என்று கேட்டோம் என்றால் சரிதான். அதற்கு பிரதிவாதி ஒப்புக்கொள்ளவில்லை வேறு மாற்றுவழி சொன்னார் அதனை நாங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. அதனால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து விட்டு பிரதிவாதி நிலத்தில் பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்திற்கு இடைஞ்சல் செய்ததால் பிரதிவாதி மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு விளம்புகை மற்றும் சுவாதீனம் பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் அலமேலுவை ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 1968-ம் ஆண்டு பாகக்கறார் பத்திரத்திலும் சக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் எனது தாயார்

ராமாயம்மாள் இளைய மனைவி என்று ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு முதல் மனைவியும் அவருக்கு வாரிசுகளும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் எழுதும்போது உயிருடன் இருந்தார்கள். அதிலும் செக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தங்கம்மாள் வாங்கிய கிரைய பத்திரமான வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் சக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அந்த பத்திரத்தில் கிழபுறம் விற்பனையான என்ற விவரம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்திலும் இந்த வழக்கு சொத்திற்கு சக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்து, புலஎண்.158/1 மொத்த நிலம் 3 ஏக்கர் 15 செண்ட் நிலத்தில் டவர் லைன் அதிகமாக சென்றதாலும் விவசாயம் பாதிக்கப்பட்டதாலும் அலுமேலம்மாவிடமிருந்து கூடுதலாக என் தாயார் 21 செண்ட் விட்டிருந்தார் என்றாலும் அந்த நிலத்தை கிரைய பத்திரம் மூலமாக சம்மதபத்திரம் மூலமாகவும் அலுமேலம்மாள் தங்கம்மாளுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. 1973-ம் ஆண்டு கிரையம் பெற்றது முதல் தற்போது வரை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தொடர்ந்து அனுபவித்து வந்து தற்போது இந்திரஜித் அனுபவித்து வரும் சங்கதி எனக்கும், எனது குடும்பத்தாருக்கும் தெரியும் என்றாலும் உரிய நேரத்தில் நடவடிக்கை எடுக்காமல் தற்போது காலம் கடந்து பொய்யான சங்கதிகளை கூறி இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் அதனால் காலவரம்பு சட்டப்படி ஏற்படையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்கின்ற அரசாணைப்படி பட்டா மாற்றி கொடுக்கவேண்டும் என்று கூறியுள்ளேன் அந்த அரசாணை பற்றி தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு, கேட்டுள்ள பரிகாரம், செலுத்தியுள்ள நீதிமன்றக்கட்டணம் அனைத்தும் தவறானவை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தாவா செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

#### **4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்று நினைவில்லை. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் நினைவில்லை. தாவா சொத்து அளவு குறைவாக உள்ளது சம்மந்தமாக நான் மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. தாவா சொத்தில் அளவு குறைவாக இருக்கின்ற விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் கொஞ்சநாள் முன்னர்தான் தெரியவந்தது. எனக்கு அளவு குறைந்த விவரம் முன்பே தெரியும் என்றாலும் தற்போது அதனை மறைத்து பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. யுடீஆர் திட்டத்தின் கீழ் நிலத்தின் அளவு குறைவாக இருந்தால் அதற்கான மேல்முறையீடு வருவாய்துறை அதிகாரிகளிடம்தான் முறையிடவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகள் சரியாக ஆவணங்களை

பரிசீலனை செய்து பட்டா வழங்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எந்த பரிகாரமும் கேட்கஇயலாது என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-PW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சர்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.