

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 25.04.2022	PW2
Name: சந்திரன்	S/o. பஞ்சநாதம்	
Evidence Recorded Time: 04.41 P.M. to 05.20 P.M		

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

வழக்கு வாதி என் தாயார். நடைபாதையில் வழிதடம் கேட்டும் பட்டாவில் உள்ள அளவுகள் தவறாக இருப்பதால் அதை சரிசெய்து கொள்வதற்காகவும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். சர்வே எண்.158/1A நிலத்திற்கு வழக்கு போட்டுள்ளோம். அந்த நிலமானது 1.35 ஏக்கர் நிலமாக பட்டாவில் தவறாக உள்ளது. ஆனால் 1.57 ஏக்கர் கொண்ட நிலமாகும். அந்த நிலமானது எனது அம்மாவின் அம்மாவின் மூலம் கிடைத்தை சொத்தினை எனது பாட்டி எனது அம்மாவிற்கு தானசெட்டில்மெண்ட் மூலம் பாத்தியப்படுத்தி கொடுத்துள்ளார். தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் எவ்வளவு நீளம் மற்றும் அகலம் உள்ள நடைபாதையையும், சக்குபந்தி பற்றியும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் பாதை மட்டும் உள்ளது நீளம், அகலம் குறிப்பிடப்படவில்லை. சக்கபந்தியும் குறிப்பிடப்படவில்லை. எனது தாயார், கந்தம்மாள் மற்றும் கந்தம்மாள் மகன்கள் இருவர் பெயரிலும், வட்டாட்சியர் பெயரிலும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். அலமேலு என் தயாரின் தங்கை ஆவார். இதே சர்வே எண்ணில் அலமேலு தங்கம்மாள் என்பவருக்கு ஒரு கிரைய பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் சக்குபந்தி தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த கிரைய ஆவணம் 1973-ம் வருடத்திய ஆவணம் என்றால் சரிதான். 1973-ம் ஆண்டு முதல் இன்று வரை சக்குபந்தி தவறுதலாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்பதை காட்ட நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் என் தகப்பனார் நடவடிக்கை எடுத்தார். நான் வனவாசியில் கடந்த 25 ஆண்டுகாலமாக குடியிருந்து வருகிறேன். இதே சர்வே எண்ணில் 21 1/2 செண்ட்டிற்கு அலமேலு அம்மாள் சம்மதப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ள விவரம் எனக்கு இன்றுவரை தெரியாது. கடந்த 25 ஆண்டுகளாக வசித்து வரும் நிலையில் இதே சர்வே எண்ணில் தங்கம்மாள் மற்றும் அவரது மகன்கள் நிலத்தை அனுபவித்து வரும் விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் 2008-ம் ஆண்டில்தான் தெரியும். 2008-ம் ஆண்டே எனக்கு நிலம் குறைவாக இருக்கிறது என்ற விவரம் தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். 2008-லேயே தெரிவந்தது என்றாலும் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை அமைதியாக இருந்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. அலமேலுவிடம் கிரையம் பெற்ற தங்கம்மாள் அவருடைய மகன்களுக்கு வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு

இந்திரஜித்திற்குபாகம் ஒதுக்கப்பட்டு இன்று வரை இந்திரஜித் தான் அந்த நிலத்தை ஓட்டி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. இப்போது வரை அந்த நிலத்தை யாரும் ஓட்டவில்லை சும்மாதான் இருக்கிறது. சாட்சி தற்போது பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்தை அவர்கள்தான் ஓட்டி வருகிறார்கள். இந்திரஜித் ஓட்டிவருகிறார் என்றால் அவரை நான் பார்க்கவில்லை. இந்திரஜித் மீது எதற்காக வழக்கை தாக்கல் செய்தோம் என்றால் அவர்தான் கேட்டை பூட்டினார். தங்கம்மாளும், பொன்னுவேலும் எங்களுக்கு எந்த தொந்தரவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். கேட் போட்ட நிலமானது சுற்றிலும் கம்பிவேலி போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மெயின் கேட்டிற்கு வடக்கு புறத்தில் ஒரு சிறிய கேட் உள்ளது என்றால் வழக்கிற்கு பிறகு அது தற்காலிகமாக போடப்பட்டது. அந்த சின்ன கேட் அருகில்தான் அப்பு முதலியார் சமாதி உள்ளது என்றால் சரிதான். சின்னகேட் அருகில் உள்ள சமாதி வழியாக எங்கள் நிலத்திற்கு நேராக போகமுடியுமா என்றால் போகமுடியாது. அப்பு முதலியார் சமாதி இந்திரஜித் நிலத்தில் உள்ளது என்றால் இந்திரஜித் நிலத்தில்தான் உள்ளது. ஆனால் தவறாக பெறப்பட்ட பட்டாவின் அடிப்படையில் அந்த இடத்தில் உள்ளது. தென்னந் தோப்பை சுற்றிலும் எப்போது கம்பிவேலி அமைத்தார் என்றால் நான்கைந்து ஆண்டுகள் இருக்கும். இந்திரஜித் தென்னந்தோப்பிற்கு மேற்கு பக்கத்தில்தான் எங்கள் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்திரஜித் நிலத்தில் உள்ள மெயின் கேட்டை தவிர வேறு எந்த வழியில் எங்கள் நிலத்திற்கு செல்லமுடியும் என்றால் செல்லமுடியாது. சின்னகேட் வழியாகத்தான் நாங்கள் நிலத்திற்கு சென்றுவந்தோம் என்றாலும் வழக்கிற்கு பிறகுதான் பெரியகேட்டை உரிமை கோருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் இந்த வழக்கில் மெயின் கேட்டிலிருந்து எத்தனை அடி நீள, அகலத்தில் சென்று வந்தார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எங்கள் நிலத்திலும், இந்திரஜித் நிலத்திலும் எலக்ட்ரிக் டவர் லைன் செல்கிறது. டவர் லைன் செல்வதால்தான் எனது பாட்டி அலமேலுவிற்கு 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை அதிகமாக கொடுத்தார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. அலமேலு அம்மாவிடம் பாதை சம்மந்தமாக நாங்கள் எதுவும் கேட்கவில்லை. அவர் நிலத்தை விற்றபின்னிடும் அவரிடம் பாதை பற்றி கேட்கவில்லை என்றால் பாதை சரிபாதியாக இருந்த காரணத்தினால் கேட்கவில்லை. நான் வனவாசி பேரூராட்சி முன்னாள் தலைவர் என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்தில் பிவிசி பைப் கம்பெனி வைப்பதற்காகத்தான் நான் தொட்டி கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கூட்டுக்குடிநீர் திட்டத்தின் கீழ் பைப் லைன் சமாதி வழியாக போட்டுள்ளேன். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்த பின்னிடும் நானும் என் தாயாரும் இந்திரஜித் அனுபவத்திற்கு இடையூறு செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் இந்திரஜின் அசல் வழக்கு எண்.117/2020 என்ற வழக்கை என் மீதும், என் தாயார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அந்த வழக்கு பொய்யாகும். தங்கம்மாள், இந்திரஜித் ஆகியோர் 1973-ம் ஆண்டு கிரையம் பெற்ற நாள் முதல் 21 1/2 செண்ட்

நிலத்தை எந்த விதமான இடையூறும் இன்றி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் காலங்கடந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு எதிராக பாதை கேட்பதற்கு எந்தவிதமான உரிமையும் இல்லை என்றாலும் என் தாயார் தாக்கல் செய்த வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை: -

இந்த வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் என் அம்மாவோடு சேர்ந்து நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். சொத்தில் அளவு குறைவு சம்மந்தமாக எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் 2008-ல் தெரியவந்தது. அது சம்மந்தமாக மேல்முறையீடு எதுவும் செய்துள்ளேனா என்றால் எனது தகப்பனார் செய்துள்ளார். அதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். எந்த ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகள் முறையாக விசாரணை செய்து பட்டா வழங்கியுள்ளார்கள் என்றும் பொய்யாக 4, 5 பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. 2008-ல் தெரியவந்த நிலத்தின் அளவு குறைவுகளை தற்போதுதான் கேட்டு 4, 5 பிரதிவாதிகளை அலைக்கழிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் உரிய ஆவணங்கள் ஒப்படைக்கப்பட்டதாலும் முறையான விசாரணை நடைபெற்றபின்னர்தான் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகள் யாருக்கும் கைப்பாவையாக செயல்படக்கூடியவர்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. பட்டா சம்மந்தமாக மேல்முறையீடு எதுவும் தாக்கல் செய்யாமல் இந்த வழக்கில் 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-PW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.