

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.38/2020

Deposition of PW3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 07.07.2022.

Evidence Recorded Time: 12.30 P.M to 01.05 P.M

Name	: டி.எஸ்.ராஜா	Caste	:
S/o & W/o.	: தங்கவேல்	Calling	: கிராம நிர்வாக அலுவலர், நங்கவள்ளி
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் நங்கவள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். 20.10.2021 முதல் பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்தது. சம்மனில் கண்ட ஆவணங்களை கொண்டுவந்துள்ளேன். பட்டா எண்.772, சர்வே எண்.158/1 ஏ, புஞ்சை ஏக்கர் 0.55-க்கு தீ.நு.3.06 பை அதற்குண்டான பட்டா பொன்னுசாமி, பழனியப்பன், பஞ்சநாதம் மனைவி செல்லம் ஆகியோர்கள் பெயரில் உள்ளது. அதற்குண்டான சிட்டா, புலவரைபடம், அ பதிவேடு, அடங்கல் பசலி ஆண்டு 2015 ஆண்டு முதல் 2022 வரை ஆகியவற்றை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். அவை சா.சா.ஆ.1 முதல் சா.சா.ஆ.4 ஆகும். பட்டா எண்.646, சர்வே எண்.158/1 பி புஞ்சை ஹெக்.0.30.00 உண்டான அடங்கல், சிட்டா, புலவரைபடம், அ பதிவேடு ஆகிவற்றையும் ஒப்படைத்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணங்கள் சா.சா.ஆ.1 முதல் சா.சா.ஆ.4-ல் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பெருமாள் கவுண்டர் மக்கள் இந்திரஜித், பொன்னுவேல் ஆகியோர்கள் பெயரில் உள்ளது. எனக்கு வந்த நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் இடத்தை பார்வையிட்டு சாட்சி சொல்ல வருமாறு சம்மன் வந்தது. இடத்தை பார்வையிட்டேனா என்றால் 18.06.2022-ல் பார்வையிட்டேன். சர்வே எண்.158/1 ஏ நிலத்திற்கு தென்வடலாக செல்லும் தாரரோட்டிலிருந்து செல்வதற்கு வழியில்லை, கம்பி வேலி போடப்பட்டுள்ளது. தென்புறத்தில் ஒரு பெரிய இரும்பு

கேட்டும், வடபுறத்தில் ஒரு சிறிய இரும்பு கேட்டும் போடப்பட்டுள்ளது. கேட்டு போட்டு பூட்டியிருந்ததால் உள்ளே சென்று சொத்துக்களை பார்வையிடமுடியவில்லை. மேற்படி இரண்டு கேட்டுகளும் சர்வே எண்.158/1பி யில் உள்ளது. பட்டா வழங்குவதாக இருந்தால் பத்திரங்களின் அடிப்படையிலும், அல்லது வாரிசுதாரர்களின் அடிப்படையிலும் பட்டா வழங்குவது உண்டு என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 பட்டா எங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட பட்டா என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டாவிற்கு வருவாய்துறை அலுவலகத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட உத்தரவு தான் வா.சா.ஆ.9 என்றால் சரிதான். அதன்படி எங்களுடைய சிட்டாவில் கூட்டுபட்டாதாரர்களாக இருந்தவர்கள் பெயர்கள் நீக்கப்பட்டு வா.சா.ஆ.8 மற்றும் 9 அடிப்படையில் செல்லம் பஞ்சநாதம் பெயரில் தனிப்பட்டா ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.10 இந்திரஜித் மற்றும் பொன்னுவேல் பெயருக்கு எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து வழங்கப்பட்ட பட்டா என்றால் சரிதான். எதன் அடிப்படையில் மேற்படி பட்டா ஏற்பட்டது என்பதற்கான குறிப்புகள் உள்ளதா என்றால் குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை. ஒரு பத்திரம் ஏற்பட்டால் அந்த பத்திரத்தில் உள்ள அளவிற்கு தான் பட்டா வழங்க முடியுமே தவிர அளவு அதிகமாக வழங்க வருவாய் துறைக்கு அதிகாரமில்லை. சர்வே எண்.158/1பி இந்திரஜித் பெயரில் உள்ள நிலத்திற்கு நான்கு பக்க சக்குபந்தி எல்லைகள் சர்வே எண்.158/1 ஏ செல்லம் பஞ்சநாதம் நிலத்திற்கு கிழக்கு, சர்வே எண்.158/1சி பொன்னுவேல், இந்திரஜித் பெயரில் உள்ள தாரரோட்டிற்கும் மேற்கு, சர்வே எண்.159 இந்திரஜித் மற்றும் இரண்டு நபர்கள் பெயரில் உள்ள நிலத்திற்கு வடக்கு, சர்வே எண்.151 இந்திரஜித் நிலத்திற்கு தெற்கு ஆகும். சர்வே எண்.158/1 ஏ நிலத்தினை சுற்றி நான்கு புறமும் இந்திரஜித் நிலங்கள் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.158/1பி 75 1/2 செண்ட் நிலம் ஆகும். சர்வே எண்.158/1 ஏ-ல் 1 ஏக்கர் 35 செண்ட் நிலமாகும். சர்வே எண்.158/1டி நிலம் இந்திரஜித் மற்றும் ஒரு நபர் பெயரில் 38 ஏர்ஸ் நிலம் உள்ளது. ஆவணங்கள் அடிப்படையில்தான் மேற்கண்ட விசயங்களை பொறுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் சென்று தாவா நிலத்தை பார்க்கும்போது சின்ன கேட் அருகில் ஒரு நபர் நடந்து செல்லும் அளவிற்கு ஒரு பாதையும் பெரிய கேட் அருகில் பாதை எதுவும்

போவதுபோல் இல்லை. FMB -ல் சர்வே எண்.158/1 பி யில் பாதை எதுவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சாட்சி FMB-யை பார்த்து இல்லை என்று கூறுகிறார். சர்வே எண்.158/1 பி யில் தென்னை மரங்கள் உள்ளது. செல்லம்பஞ்சநாதம் பெயருக்கு எதன் அடிப்படையில் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் ஆவணங்களை பார்த்துதான் சொல்லமுடியும்.

4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

பொதுவாக பட்டா கேட்கும் நபர்கள் அவர்கள் தாக்கல் செய்யும் ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்துதான் பட்டா வழங்குவார்கள் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை:-

சர்வே எண்.158/1 ஏ- ற்கு வா.சா.ஆ.5-ன் படி 29.08.1981-ல் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் செல்லம் பஞ்சநாதத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது. 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு எவ்வளவு ஏர்ஸ் என்றால் 64 ஏர்ஸ் வரவேண்டும். சர்வே எண்.158/1 பி வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின் படி 1 ஏக்கர் 57 1/2 நிலம் வாங்கியதாக உள்ளது. அதற்கு எவ்வளவு ஏர்ஸ் வரவேண்டும் என்றால் அதே 64 ஏர்ஸ்தான் வரவேண்டும். நான் தாக்கல் செய்த ஆவணத்தின் படி சர்வே எண்.158/1 பி யில் 30 ஏர்ஸ் அதாவது 74 செண்ட்டும், சர்வே எண்.158/1 சியில் 4.50 ஏர்ஸ், 10 செண்ட்டும், சர்வே எண்.158/1 டி யில் 38 ஏர்ஸ் நிலமும் உள்ளது.

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் கொண்டு வந்த ஆவணங்கள் எந்த ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் 1983-ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்கள் ஆகும். 1983-ம் ஆண்டிற்கு பிறகு மேற்கண்ட சொத்தில் மாற்றம் எதுவும் ஏற்படவில்லை. நான் பார்வையிட்ட சர்வே எண்.158/1 பி நிலத்தில் மின்சார கோபுர லைன் செல்கிறது.

ஓம்/-PW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.