

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date :02.08.2022	PW4
Name: முத்து	S/o. பாப்பன்	
Evidence Recorded Time: 11.15 A.M. to 11.30 A.M		

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

சந்திரன் என்பவர் பக்கத்து நிலத்துகாரர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சந்திரன் நிலத்தை சீர்செய்து ஓட்டிக்கொண்டிருக்கும்போது அவர் நிலத்தை சீர்செய்யவிடாமல் கேட்டு போட்டு பூட்டிவிட்டார்கள். மேற்படி நிலத்தை ஆட்கள் வேலை செய்யும்போதே கேட்டு போட்டு பூட்டிவிட்டார்கள் என்ற சங்கதியை என்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி நிலத்தில் வடக்குபுறத்தில் சமாதி உள்ளதா என்றால் உள்ளது. சமாதியின் ஓரத்தில் கிழக்கு மேற்காக பாதை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த பாதைதான் வண்டி பாதை ஆகும். அந்த பகுதியில்தான் சின்னகேட் உள்ளது என்றால் அது சமீபத்தில்தான் போடப்பட்டது. நிலத்தில் திருட்டு போவது சம்மந்தமாகதான் இந்திரஜித் பெரியகேட் போட்டது உண்மைதான். இந்திரஜித்திடம் ஒரு சாவியும், எங்கள் ஓனரிடம் ஒரு சாவியும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சாவி தற்போது என்னிடம் தான் உள்ளது. ஆனால் வேறு பூட்டு போட்டு பூட்டப்பட்டுள்ளது, அதற்கான சாவி இல்லை. 15 ஆண்டுகளாக எனது ஓனர் விவசாயம் செய்துவருவரை ஒரு போதும் இந்திரஜித் செய்ததில்லை என்றால் சரிதான். தென்னை கன்றுகளுக்கு நீர்பாய்ச்சுவதற்கும், விவசாயத்திற்கு பயன்படுத்தவும் எனது ஓனர் ஒரு தண்ணீர் தொட்டி கட்டினார். அனைத்து வேலைகளும் முடிந்து தண்ணீர் எடுத்து வரும் சமயத்தில் கேட்டை இந்திரஜித் பூட்டு போட்டு பூட்டிவிட்டார். மேற்படி தண்ணீர் தொட்டி விவசாய பயன்பாட்டிற்கு கட்டப்படாமல், பிவிசி பைப் கம்பெனி கட்டுவதற்காக தண்ணீர் தொட்டி கட்டினார் என்றால் சரியல்ல. பெரிய கேட்டின் பாதை வழியாக பைப் லைன் செல்கிறது என்றாலும் அதிக பாரமுள்ள பெரிய வாகனத்தை ஓட்டிச் செல்வதால் அந்த பைப் லைன் சேதம் அமையும் என்பதால்தான் கேட்டு போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. பெரிய கேட்டி வழியாக நிலத்திற் செல்லாமா என்றால் செல்லலாம். சின்ன கேட் வழியாக டிராக்டர் ஓட்டிச் செல்லமுடியாது. வழக்கு எப்போது தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் இரண்டாண்டுகள் இருக்கும், தேதி நினைவில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்து எவ்வளவு நாட்கள் கழித்து சின்ன கேட் போடப்பட்டது என்றால் தேதி தெரியாது. தற்போதும் நான் தான் நிலத்தை ஓட்டி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வாதியின் 22 1/2 செண்ட் நிலத்தை பிரதிவாதி சேர்த்து ஓட்டிவந்ததார் என்று சொல்லியுள்ளேன், எந்த பக்கம் என்றால் ஓனர்

காட்டிலிருந்து கிழக்கு பக்கம் ஆகும். நான் சொல்வது போல பிரதிவாதி வாதியின் நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை என்றாலும் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது கேட் அமைக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது ஓனர் கேட்டுக்கொண்டதற்காக பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(4, 5 பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை சிறிது நேரத்திற்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Evidence Recorded Time: 11.45 A.M. to 11.50 A.M

4, 5 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வரவில்லை. வாதி அரசாங்கத்திற்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி எனக்கு உறவினர் இல்லை. அவரிடம் நான் 15 ஆண்டுகளாக வேலை செய்து வருகிறேன். வாதி எத்தனை முறை நிலத்தை அளக்க மனு கொடுத்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு வழக்கு விவரம் எதுவும் தெரியாது என்றாலும் அவரிடம் 15 ஆண்டுகளாக வேலை செய்து வருவதால் அவருக்கு ஆதவராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW4,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.