

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

OS.No.38/2020

Deposition of DW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 06.09.2022. Evidence Recorded Time: 11.21 A.M to 11.25 A.M

Name	: இந்திரஜித்	Caste	:	
S/o & W/o.	: பெருமாள் கவுண்டர்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் இதில் 2-ம் பிரதிவாதியாவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

1. பி.வா.சா.ஆ-1 14.06.1973 பதிவு செய்யப்படாத சம்மதப்பத்திரம் - அசல்
2. பி.வா.சா.ஆ-2 31.08.2020 மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற - அலுவலக நகல் அசல் வழக்கு எண்.117/2020 வழக்குரை

எனவே தாவா செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன். (வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும், உரிய முத்திரை கட்டணம் செலுத்தப்படவில்லை என்றும், அந்த பத்திரத்தில் கையெழுத்து இட்ட அலமேலு என்பவருக்கு வாதிகளின் சொத்தையும் சேர்த்து எழுதிக்கொடுக்க உரிமை இல்லை என்றும், கையொப்பம் அலமேலுவின் கையொப்பமே இல்லை என்றும் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டதன் பேரில் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆட்சேபனையில் பேரில் குறியீடு செய்யப்பட்டது.)

**குறுக்கு விசாரணை:-** வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.