

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 21.12.2022	DW1
Name: இந்திரஜித்	த/பெ.பெருமாள் கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 03.26 P.M. to 03.55 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கில் என் அம்மா தங்கம்மாள் மற்றும் என் சகோதரர் இருவரும் ஆஜராகவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 12-ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வழக்கில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு நன்றாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.117/2020 என்ற வழக்கை நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி இந்த வழக்கு வாதி மற்றும் அவரது மகன் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள சர்வே எண்.158/1 ஏ வாதியின் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் வாதி என்னென்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரங்களை தெரிந்து கொண்டேன். வா.சா.ஆ.2 ஆவணமானது 25.02.1971-ல் பாகப்பிரிவினை செய்து பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என் அம்மாவிற்கு கிரையம் செய்த அலமேலு வாதி செல்லம் பஞ்சநாதம் அவர்களின் சகோதரி என்றால் சரிதான். மேற்படி அலமேலு மற்றும் செல்லம் பஞ்சநாதம் அம்மா பெயர் ராமாயம்மாள், அப்பா ராமலிங்கம் என்றால் சரிதான். எங்களுக்கு கிரையம் கொடுத்த அலமேலு உடன் பிறந்த சகோதரிகள் செல்லம் பஞ்சநாதம், பெரியநாயகி, மங்கையர்க்கரசி, மாரியம்மாள், கந்தாயம்மாள் என்றால் சரிதான். என் அம்மா பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. அசல் கிரைய பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் உள்ளதா என்றால் மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் அசல் கிரைய ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன், அதனால் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. கிரைய பத்திரத்தை படித்துப்பார்த்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பத்திரம் தங்கம்மாள் அலமேலுவிடம் கிரைய வாங்கிய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் (வா.சா.ஆ.4) என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் அனைத்தும் சரியானது என்றால் சரிதான். என் தாயார் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதன் சர்வே எண்.158/1 ஆகும், சர்வே எண்.158/1 க்கு பு.ஏ. 3 ஏக்கர் 15 செண்ட், இதில் கிழபுறம் பிரிவினையான பொதுவில் பாதி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் என்றால் சரிதான். எஸ் பெருமாள் பாகத்திற்கு வடக்கு, பெரியண்ண கவுண்டர், பெருமாள் பாகத்திற்கு

நிலத்திற்கு தெற்கு, முத்துகவுண்டர் பாக நிலத்திற்கு மேற்கு, சர்வே எண்.158/1-ல் ராமாயம்மாள் பாக நிலத்திற்கு கிழக்கு இதன் மத்தியில் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய பத்திரப்படி ராமாயம்மாளின் பாக நிலத்திற்கு கிழக்கு என்பது வாதியின் தாயார் நிலம் ஆகும். இந்த பத்திரத்திற்கு மூல பத்திரம் 1971-ல் எழுதப்பட்ட வா.சா.ஆ.2 ஆவணமான பாககறார் பத்திரம் என்றால் சரிதான். அலமேலுக்கு பாகம் 1.57 1/2 நிலம் வந்த பிறகு 07.07.1971-ல் விஸ்வநாதனிடம் அலமேலு ரூ.3500/- பெற்றுக்கொண்டு சர்வே எண்.158/1-ல் 3 ஏக்கர் 17 செண்டில் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை கொதவை வைத்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஆனால் என் தாயார் பெயரில் உள்ள பத்திரத்தில் கொதவை நீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னுடைய பத்திரத்தில் கொதவை நீக்கியதாக உள்ளது என்ன கொதவை வைத்துள்ளது, அதை பொறுத்து எவ்வளவு கொதவை வைத்துள்ளார், எவ்வளவு சொத்து வைத்திருந்தார் என்று பார்த்துவிட்டுதான் அந்த கொதவையை நீக்கி என் தாயார் கியைம் பெற்றுள்ளார். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சொத்து விவரத்தில் பொதுவில் பாதி என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதிற்கு சக்குபந்தி இல்லை என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய கிரைய பத்திரப்படி ராமாயம்மாளுக்கு 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் இருந்தது என்றால் இல்லை. என்னுடைய கிரைய பத்திரப்படி (வா.சா.ஆ.4) 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம்தான் சுவாதீனம் கொடுக்கப்பட்டதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு 29.08.1981-ல் செல்லம்பஞ்சநாதனுக்கு அவருடைய அம்மா செட்டில்மெண்ட் (வா.சா.ஆ 5) எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் சர்வே எண்.158/1-ல் பொதுவில் பாதி 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் என்று எழுதியுள்ளது என்றால் சரிதான். என் அம்மா வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தில் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலமும், ராமம்மாள் வாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலமும் ஆக மொத்தம் நிலம் 3 ஏக்கர் 15 செண்ட் என்றால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாஹு நீதிபதி, மேட்டூர்.