

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 24.01.2023	DW1
Name: இந்திரஜித்	த/பெ.பெருமாள் கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 04.01 P.M. to 05.00 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

வாதி குடும்பத்தில் பிரித்துக்கொண்ட பாகப்பிரிவியின் படி எண் அம்மா எவ்வளவு கிரையம் பெற்றார் என்றால் ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட், சர்வே எண்.158/1-ல் கிரையம் பெற்றார். எண் தாயாருக்கு கிரையம் கொடுத்த அலமேலு 07.07.1971-ல் வா.சா.ஆ.3-ன் படி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை கொதவை வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எங்களுடைய பத்திரத்தில் மேற்படி கொதவை நீக்கி கிரையம் செய்ததாகத்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களுடைய வா.சா.ஆ.4 ஆவணமான கிரைய பத்திரத்தில் சரியான சக்குபந்தி போட்டு கிரையம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த சக்குபந்தியில் உள்ளது படி ராமாயம்மாள் பாக நிலத்திற்கும் கிழக்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ராமாயம்மாள் தான் வாதிக்கு வா.சா.ஆ.5-ன் படி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை செட்டில்மெண்ட் செய்து வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், அதில் சக்குபந்தி குறிப்பிடாமல் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளார். செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் 25.02.1971-ல் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின்படி எழுதியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான், ஆனால் பாகப்பிரிவினையில் பிரிவினை பாதி என்று தவறாக குறிப்பிட்டும், சக்குபந்தியும் குறிப்பிடாமலும் எழுதியுள்ளார்கள். வா.சா.ஆ.2 பாகப் பத்திரத்தில் ராமாயம்மாள் சர்வே எண்.158/1-ல் பொதுவில் பாதி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் என்று காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி பத்திரத்தில் உள்ள D ஷெட்யூல்தான் அலமேலுவிற்கு மொத்தம் 3 ஏக்கர் 15 செண்டில் பொதுவில் 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் பாகமாக பிரிந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அலமேலுவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்திற்கும் சக்குபந்தி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சாட்சி பத்திரத்தை படித்து பார்த்து சக்குபந்தி குறிப்பிடப்படவில்லை என்று கூறுகிறார். ஆக சொத்தானது பாகப்பிரிவினையின் படி ராமாயம்மாளுக்கும், அலமேலுவிற்கும் பொதுவில் தலா 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் தான் வருகிறது என்றால் சரிதான். எண் தாயார் கிரையம் செய்யும்போதுதான் சக்குபந்தி போட்டு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். 1971-ல் கொதவை வைக்கும்போது சக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கொதவை நீக்கிதான் எண் தாயார் ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு சக்குபந்தி போட்டு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கிரையம் பெறும்

போது கிரைய சொத்தை தெளிவாக பெறவேண்டும் என்று சக்குபந்தி போட்டு வாங்கி கொண்டோம். அவ்வாறு சக்குபந்தி போட்டு கிரையம் வாங்கியது ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம்தான் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த ஆவணம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய கிரைய பத்திர தேதியிலிருந்து 19.02.1973 நான்கு மாதம் கழித்து ஒரு சம்மத பத்திரம் கொடுத்தாக ஒரு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், அலமேலுவிற்கு பிரிந்த 21 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு ஒரு சம்மதப் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். மேற்படி சம்மதப்பத்திரத்தில் என் தாயாரும், என் தாயாருக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் அலமேலும் வனவாசியை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். பாக பத்திரத்தின் படி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம்தான் அலமேலுவிற்கு பாத்தியம் என்றாலும் பாக பத்திரத்திற்கு மேல் ஒரு செண்ட் நிலம் கூட அலமேலுவிற்கு பாகம் இல்லை என்றாலும் சரிதான். மீதி ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் ராமாயம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் பெருமாள் கவுண்டர் பெயரில் வாங்கப்பட்டதாக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான், அவர் என் அப்பா ஆவார். மேற்படி ஆவணத்தில் கண்ட அனைவரும் வனவாசியை சேர்ந்தவர்களாக இருக்கும் போது சேலத்தில் பத்திரத்தை தட்டச்சு செய்யவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் நான், என் அப்பா சேலத்தில் தொழில் செய்ததால் அங்கு வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. என் அப்பா சமயத்தில் தொழில் செய்தற்கான ஆவணங்களை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை விலைக்கு வாங்கியிருக்கும் சூழலில் பி.வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தின் படி 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை எந்தவிதமான பணமும் இல்லாமல் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்கு பிரிந்த சொத்தை மொத்தமாக பேசி வாங்கி கொண்டோம். மேற்படி அலமேலு ஒரு ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தை என்னிடம் கிரையம் கொடுத்த பிறகு மீண்டும் ஒரு 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை எங்களுக்க சம்மதப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கவேண்டியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சம்மதப்பத்திரம் வழக்கிற்காக வழக்கிற்கு பின்னிட்டு எங்களால் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதனால் இந்த சொத்து விவரத்தில் 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை எந்த பக்கம் கொடுத்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், அதில் அவருக்கு சொந்தமான இணை நிலத்தை அவருடைய அனுபவத்தில் இருந்தததை சம்மதப்பத்திரத்தில் எழுதிக்கொடுத்தார். பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் நான் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கின் பிராது நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்த பி.வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.2 பிராது நகலிலும் அலமேலு அம்மாள் எனக்கு சம்மதப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்று எந்த இடத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ-1 ஆவணத்தில் உள்ள

கையெழுத்து அலமேலுவின் கையொப்பம் இல்லை என்றாலும் அந்த ஆவணம் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றாலும் மேற்சொன்ன காரணத்தினால்தான் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. செல்லம் பஞ்சநாதத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் நிலவளமேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் என் பெயரிலும், என் தாயார் பெயரிலும் பட்டா இருந்தது என்று கூறியுள்ளேன், அதற்கான பட்டாவை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை தவிர வேறு எந்த ஆவணங்களும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் அம்மாவிற்கு நான், என் தம்பி பொன்னுவேல், இரண்டு மகன்கள் வாரிசுகள் ஆவார்கள். பெண் மக்கள் இருந்தததாகவும், பெண் மக்களுக்கு பாகப்பிரிவினை செய்து கொடுத்ததாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்கள்.158/1 சி மற்றும் 158/1 டி நிலங்கள் ஒதுக்கப்பட்டதற்கான ஆவணங்களை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 3-ம் பிரதிவாதி பொன்னுவேலுவிற்கு நிலம் ஒப்படைவு செய்யப்பட்டது சம்மந்தமான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள பெரிய கேட் தான் தாவா இடத்தில் உள்ள கேட்டாகும். புகைப்படங்கள் இரண்டும் வா.சா.ஆ.14 ஆகும். சர்வே எண்.158/1 சியில் தென்வடலாக ஒரு தாரீரோடு செல்கிறது என்றால் சரிதான். அதை நான் தான் போட்டுள்ளேன். மேற்படி சர்வே எண்.158/1 சியில் தார் ரோட்டை ஒட்டி கம்பி வேலி போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த கம்பிவேலியில் உள்ள மெயின் கேட் என்றால் சரிதான். பெரிய கேட் வழியாக சென்றால்தான் வாதி நிலத்திற்கு செல்லமுடியும் என்றால் சரியல்ல, வாதி நிலத்திற்கு சிறிய கேட் உள்ளது. புகைப்படத்தில் உள்ள மூன்று நபர்கள் வாதியிடம் வேலை பார்க்கும் நபர்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. மேற்படி பெரிய கேட் பூட்டப்பட்டுள்ளது. பெரிய கேட்டை பூட்டி விட்டால் வாதி நிலத்திற்கு செல்லமுடியாது என்றால் சின்ன கேட் வழியாக செல்லலாம். சின்ன கேட் வழியாக வண்டிகள் செல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன சின்ன கேட் என்னிடம் காட்டப்படும் நீ.ம.சா.ஆ.4 புகைப்படத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதை ஒட்டி அப்பு முதலியார் சமாதி உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சின்ன கேட் சர்வே எண்.158/1 சி நிலத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான் சர்வே எண்.158/1 பியில் உள்ளது. கம்பி வேலி 2018-ல் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல 2015-ல் போட்டேன். அதற்கான ஆவணத்தை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பெரிய கேட் 2018-ல்தான் போட்டேன் என்றால் இல்லை வேலி போடும்போதே 2015-ல் பெரிய கேட் போட்டேன். இந்த வழக்கில் இடைக்கால தடை கேட்ட பின்புதான் சின்ன கேட்டை போட்டேன் என்றால் பெரிய கேட் போடும் போதே சின்ன கேட்டை போட்டுவிட்டேன். வழக்கிற்காக

பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் ஆணையாளர் இரண்டு முறை தாவா சொத்தை பார்வையிட்டார் என்றால் சரிதான். இரண்டாவது முறை வந்து பார்வையிட்டு அறிக்கை தாக்கல் செய்யும் போது வாதிக்கு சொந்தமான 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை நாங்கள் அனுபவம் செய்து வருவதாக அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் தவறாகும். எங்கள் பத்திரத்தை ஆணையர் பார்க்கவில்லை. இன்று வரை மேற்படி அறிக்கைக்கு ஆட்சேபனை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கடந்த இரண்டு தேர்தல்களிலும் வாதியின் மகன் பஞ்சாயத்து தலைவராக இல்லை என்றால் சரிதான். 2020-ல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை எங்களுக்குள் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.158/1 ஏ நிலத்தில் கூட்டுக்குடிநீர் திட்டத்தின் கீழ் தொட்டி கட்டினார் என்றால் சரிதான். அந்த தொட்டிக்கு செல்லும் பைப் லைன் சமாதி வழியாக செல்கிறது என்றால் இல்லை சின்ன கேட் வழியாக செல்கிறது. மேற்படி பைப்பை பதிக்கும் போது ஜே.சி.பி வைத்து பதித்தார்கள் என்றால் சரிதான். பில்லிங் கட்டி முடிக்கும் வரை அந்த பெரிய கேட்டின் வழியாகத்தான் டிராக்டரில் வந்தது என்றால் என் அனுமதியின் பேரில்தான் கொண்டு வந்தார்கள். நான் சொல்வது போல டிராக்டரில் வரவில்லை என்றால் டிப்பர் லாரியில் வந்தது என்றால் டிராக்டர் டிப்பரில்தான் வந்தது. அவ்வளவு வேலை செய்தும் எங்களிடம் 40 வருட மரங்களை வெட்ட என்னிடம் அனுமதி கேட்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.