

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 31.01.2023	DW1
Name: இந்திரஜித்	S/o. பெருமாள் கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 05.11 P.M. to 05.20 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

என்னிடம் காட்டப்படும் பத்திரம் 1971-ம் ஆண்டு பாகப்பத்திரத்தின் அசல் என்றால் சரிதான். அது வா.சா.ஆ.15 ஆகும். மேற்படி வா.சா.ஆ.15 பத்திரத்தில் உள்ள அலமேலுவின் கையெழுத்தும் நான் தாக்கல் செய்த பி.வா.சா.ஆ-1 சம்மதப்பத்திரத்தில் உள்ள கையெழுத்தும் வேறுபட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். அலமேலு 1973-ல் எங்களுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தோடு ஒப்பிட்டு பார்த்தால் தெரியும். எங்களின் அசல் கிரைய பத்திரத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், வேறு ஒரு வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோம். சர்வே எண்.158/1 பியின் குறுக்கே உயர் அழுத்த மின் பாதை செல்கிறது என்று கூறியுள்ளேன், அது எந்த வருடம் போடப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. என் அம்மா பெயரில் கிரையம் வாங்கும்போதே அந்த உயர் அழுத்த மின் பாதை இருந்தது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மின் பாதை செல்வதை காரணம் காட்டி எங்களுக்கு சம்மத பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உரிமையே இல்லாத அலமேலு எங்களுக்கு 27 1/2 செண்ட் நிலம் கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் நிலத்திற்கு நான்கு பக்கமும் எங்கள் நிலம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதியை மிரட்டி சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில்தான் கேட் அமைப்பது, அதிகப்படியான நிலத்திற்கு பட்டா பெற்றது, இந்த நிலத்தை பூட்டிவிட்டால் எனக்கு விற்றுவிடுவார்கள் என்ற எண்ணத்தில்தான் நான் இவ்வாறு செயல்பட்டு வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் நிலத்தை 21 1/2 செண்ட் நிலத்தை என்னுடைய நிலத்தின் பட்டாவோடு சேர்த்துக்கொண்டு ஆக்கிரமிப்பு செய்ததால் சட்டப்படி தடுக்கவேண்டும் என்ற காரணத்தினால்தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் எனவே வாதி கோரியவாறு இந்த வழக்கு அனுமதிக்கப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.