

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 38/2020	Date : 09.03.2023	DW2
Name: அரசியம்மாள்	W/o. மாதன்	
Evidence Recorded Time: 12.46 P.M. to 01.00 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் குடியிருப்பது வீரக்கல் காலணியில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் ஈசா பள்ளி, நங்கவள்ளி காட்டுவளவில் குடியிருப்பதாக கூறியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்படி ஈசா பள்ளி, நங்கவள்ளி காட்டுவளவில் நான் குடியிருப்பதற்காக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னுடைய ஆதார் அட்டை, வாக்காளர் அட்டை, குடும்ப அட்டை ஆகிய அனைத்து ஆவணங்களும் வீரக்கல் காலணியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தேசிய ஊரக வேலை திட்டத்தில் வேலைக்கு சென்று வருகிறேன் என்றால் சரிதான். யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சந்திரன் என்பவர் இந்திரஜித் என்பவர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். இந்திரஜித்தின் தாயாருக்கு ஒரு ஏக்கர் 79 செண்ட் நிலம் நங்கவள்ளி கிராமத்தில் பாத்தியப்பட்டதாக கூறியுள்ளேன், அதற்கான சர்வே எண்ணோ, சரியான அளவோ எனக்கு தெரியுமா என்றால் சர்வே எண் தெரியாது, ஒரு ஏக்கர் 79 செண்ட் நிலத்தை ஓட்டிக்கொண்டுள்ளோம். இந்திரஜித்துக்கு பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்த்தாரா என்றால் இருமுறை பார்வையிட்டார், ஒரு முறை அளந்தார். எந்த சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சந்திரன் என்பவர் பெரிய கேட் வழியாக ஒரு, காடு ஓட்டுவதற்கு டிராக்டர் போன்றவற்றைகளை செய்துவந்தார். வழக்கு தாக்கல் செய்து இரண்டு வருடங்கள் ஆகிறது. சின்ன கேட் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகுதான் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல இரண்டு கேட்டுகளும் ஒரே நாளில்தான் போடப்பட்டது. சந்திரனை கேட் வழியாக உள்ளே போகக்கூடாது என்று இரண்டு வருடங்களாக தடுத்து வருகிறார்கள் என்றால் சின்னகேட் வழியாக சென்று வருகிறார். ஆனால் சின்ன கேட் வழியாக வாகனங்களை கொண்டு செல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். சமாதி யாருடைய

சமாதி என்று தெரியாது, ஆனால் ஒரு சமாதி உள்ளது. இந்த சொத்து யாரிடம், எவ்வளவு ரூபாய்கு வாங்கினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. இன்று வரை சந்திரன் சட்டத்திற்கு புறம்பாக எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சந்திரன் நிலத்தில் கட்டிய கட்டிடம் எதற்காக கட்டினார் என்றால் தெரியாது, தொட்டி கட்டியுள்ளார், வீடு கட்ட அஸ்திவாரம் போட்டுள்ளார். கம்பெனி கட்டுவதாக சந்திரன் என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் அவர் சொல்லவில்லை, கம்பெனி கட்டுவதாக பேசிக்கொண்டார்கள், ஆனால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. நான் அந்த ஊரில் குடியில்லை என்றாலும் வீரக்கல் காலணியில்தான் குடியிருக்கிறேன் என்றும், தேசிய ஊரக வேலை திட்டத்தில் தினமும் வேலைக்கு சென்று அதன் மூலம் வருமானம் பெற்று வருகிறேன் என்றாலும் நான் சொல்வது போல அந்த நிலத்தில் 20 வருடங்களாக குடியிருக்கவில்லை என்றும், சாட்சி சொல்ல யாரும் வரவில்லை என்பதால் இந்திரஜித் என்னை காலணியில் இருந்து அழைத்து வந்து பொய் சாட்சி சொல்ல சொன்னார் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டுர்.