

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

OS.No.38/2020

Deposition of DW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 04.01.2024.

Evidence Recorded Time: 01.06 P.M to 01.20 P.M

Name	: இந்திரஜித்	Caste	:	
S/o & W/o.	: பெருமாள் கவுண்டர்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

கூடுதல் முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் பிரதிவாதியாவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது கூடுதல் சத்திய பிரமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின் வரும் ஆவணத்தை எனது தர்ப்பு ஆவணமாக குறியீடு செய்யவேண்டுகிறேன். 19.02.1973 ம் தேதியிட்ட தங்கம்மாள் பெயரில் உள்ள அசல் கிரைய பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனவே தாவா செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வாதி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் ஒப்படைத்துள்ள ஆவணத்தின் படி அலமேலுவிடமிருந்து 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலத்தைத்தான் கிரையம் பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரிதான். 25.02.1971-ம் தேதியிட்ட பாககறார் பத்திரத்தின் படி அலமேலுவிற்கு 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் மட்டும் பாத்தியம் என்றால் பொதுவில் பாதி ஆகும். நான் அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. பாகக்கறார் பத்திரத்தை வாதி தாக்கல் செய்த அதனை தர்ப்பில் வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பாகக்கறார் பத்திரத்தில் சர்வே எண்.158/1-ல் 3 ஏக்கர் 15 செண்டில் பொதுவில் பாதி 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பாகக்கறார் பத்திரத்திலேயே 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் நாங்களே பொய்யாக கையொப்பம் செய்து ஆவணத்தை

உருவாக்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அலமேலுவிற்கு 1 ஏக்கர் 57 1/2 செண்ட் நிலம் மட்டுமே பாத்தியப்பட்ட நிலையில் 21 1/2 செண்ட் நிலம் அதிகமாக என் தாயாருக்கு கிரையம் செய்யவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக மேற்படி பத்திரம் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பாகக்கறார் பத்திரத்தில் உள்ள அலமேலுவின் கையொப்பமும், கிரைய பத்திரத்தில் உள்ள அலமேலுவின் கையொப்பமும் மாறுப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரியபடி வழக்கு தீர்ப்பாணை வழங்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-DW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.